Technik für die angenehmen SeiTen deS LebenS
durchLauf-
erh iTzer
druck loser
5-L i te r-k le in-
spe icher  fun 5
das  e lek t ron ische
mode l l  fde

unterschiedlich, nur vom Fachmann anzuschließen.
7)		WS	=	Wechselstrom	·	DS	=	Drehstrom.
Typenbezeichnung FDE1) FDS1) FUN52) FBK52) FFA1)
18/21/24 18 21 24 30Z 80Z 100Z
Bestell-Nr. 230140 231891 231892 231893 230010 230105 230030 230081 230101
Nenninhalt (I) 0,5 0,4 5 max 5 30 80 100
Zur	Versorgung	mehrerer
Entnahmestellen geeignet
ja ja nein nein ja ja ja
Bauform
montiert über Tisch ja ja nein ja ja ja ja
montiert unter Tisch ja	(Wasseranschlüsse
Unterputz)
ja	(Wasseranschlüsse
Unterputz)
ja nein nein nein nein
Abmessungen3)w
Höhe	in	mm 470 470 415 295 770 955 955
Breite in mm 225 225 252 325 410 510 510
Tiefe in mm 115 115 215 197 420 510 510
Gewicht 4) (kg) 5,0 3,6 3,2 1,8 23,5 44 45
Mischwassermenge5)
von 40°C (L)
- - 10 - 58 155 195
Warmwasserleistung (L/min)
bei Temperaturerhöhung von
10°C auf 38°C
9,2/10,7/12,3 9,2/10,7/12,3 - - - - -
Wasseranschlüsse Schraubanschlüsse	G	1/2
(Auf-und	Unterputz)
Schraubanschlüsse	G	1/2
(Auf-und	Unterputz)
G	3/8 G	1/2 G	1/2
Ausstattung
Innenbehälter - - Polypropylen Polypropylen Stahl mit Spezialemailierung
Heizsystem Blankdrahtheizsystem Blankdrahtheizsystem Rohrheizkörper Rohrheizkörper Rohrheizkörper
Steuerung elektronisch elektronisch - - -
Wählbare	Temperatur	(°C) stufenlos	30-60 drei	Raststufen	35/45/55 35-85 35-100 35-82
Elektrischer Anschluss 6) (kW)
Nennaufnahme	max.	bei	WS/DS	7)
18/21/24	wahlweise -//18,0 -//21,0 -//24,0 2,0//- 2,0//- 4,0//6,0 4,0//6,0 4,0//6,0
Absicherung A 29/31/35 29 31 35 10 10 - - -
Bereitschaftsstromverbrauch
(65°C/24h,	in	kW/h)
- - - - - - 0,23 - 0,50 0,72 0,86
Anschlussdaten in KW 18/21/24 18 21 24 2 2 Zweikreisbetrieb:
3/PE 3/PE 3/PE 3/PE 1/N/PE 1/N/PE 2/4	kW,	1/N/PE,	~230V
~400V ~400V ~400V ~400V ~230V ~230V 2/4	kW,	1/N/PE,	~400V
2/6	kW,	3/N/PE,	~400V
Einkreisbetrieb:
2	kW,	4	kW,	1/N/PE,	~230V
4	kW,	2/N/PE,	~400V
6	kW,	3/N/PE,	~400V
Sicherheit und Qualität
(spritzwassergeschützt)
IP	25 IP	25 IP	25 IP	25 IP	24 IP	24D IP	24D IP	24D IP	24D
Schutzart VDE/GS VDE/GS VDE/GS VDE/GS VDE/GS VDE/GS VDE/GS VDE/GS
Verantwortlich	für	den	Inhalt:	FORMAT	Informationszentrum	im	E/D/E	·	42387	Wuppertal	·	Nachdruck	nur	mit	Genehmigung.